



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2020 г. № 787-П  
Челябинск

О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 16.12.2015 г. № 622-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Челябинской области», утвержденную постановлением Правительства Челябинской области от 16.12.2015 г. № 622-П «О государственной программе Челябинской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Челябинской области» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 24 декабря 2015 г.; 24 марта 2016 г.; 23 мая 2016 г.; 30 августа 2016 г.; Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2016, выпуск 3, часть I, июль-сентябрь; выпуск 4, часть II, октябрь-декабрь; выпуск 4, часть III, октябрь-декабрь; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 29 ноября 2017 г.; 19 марта 2018 г.; 28 мая 2018 г.; 31 августа 2018 г.; Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2018, выпуск 3; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 11 июня 2019 г.; 6 сентября 2019 г.; 4 декабря 2019 г.; Сборник нормативных правовых актов Губернатора и Правительства Челябинской области, 2019, выпуск 10; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 6 мая 2020 г.; 30 декабря 2020 г.).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель  
Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Челябинской области  
от 30.12. 2020 г. № 787-П

Изменения,  
которые вносятся в государственную программу  
Челябинской области «Управление государственными финансами и  
государственным долгом Челябинской области»

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований государственной программы, паспорта государственной программы Челябинской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Челябинской области» (далее именуется – государственная программа):

1) в абзаце первом цифры «70 272 108,2» заменить цифрами «70 889 672,41»;

2) в абзаце шестом цифры «16 170 088,2» заменить цифрами «16 787 652,41».

2. В приложении 1 к государственной программе:

1) в разделе I:

в пункте 28 цифры «94 427,1» заменить цифрами «95 126,64»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «94 427,1» заменить цифрами «95 126,64»;

2) в разделе II:

в пункте 33 цифры «403 364,4» заменить цифрами «18 054,6»;

в пункте 36 цифры «10 775,1» заменить цифрами «18 380,38»;

в пункте 39 цифры «1 636,0» заменить цифрами «1 592,84»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «415 775,5» заменить цифрами «38 027,82»;

3) в разделе IV:

в пункте 46:

цифры «8 827 398,8» заменить цифрами «9 823 217,12»;

в подпункте 1 цифры «3 679 714,2» заменить цифрами «4 675 532,52»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «8 827 398,8» заменить цифрами «9 823 217,12»;

4) в разделе VI:

в пункте 49 цифры «196 282,8» заменить цифрами «195 076,83»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «196 282,8» заменить цифрами «195 076,83»;

5) в строке «Итого по государственной программе» цифры «16 170 088,2» заменить цифрами «16 787 652,41».

3. В приложении 5 к государственной программе:

1) в пункте 3 слова «в 2020 году – 94 427,1» заменить словами «в 2020 году – 95 126,64»;

2) в пункте 5 слова «в 2020 году – 403 364,4» заменить словами «в 2020 году – 18 054,6»;

3) в пункте 6 слова «в 2020 году – 10 775,1» заменить словами «в 2020 году – 18 380,38»;

4) в пункте 7 слова «в 2020 году – 1 636,0» заменить словами «в 2020 году – 1 592,84»;

5) в пункте 10 слова «в 2020 году – 3 679 714,2» заменить словами «в 2020 году – 4 675 532,52»;

6) в пункте 13 слова «в 2020 году – 196 282,8» заменить словами «в 2020 году – 195 076,83».

4. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы «Организация бюджетного процесса в Челябинской области и создание условий для обеспечения сбалансированности бюджетной системы Челябинской области» приложения 6 к государственной программе:

1) в абзаце втором цифры «379 979,53» заменить цифрами «380 679,07»;

2) в абзаце седьмом цифры «94 427,1» заменить цифрами «95 126,64».

5. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы «Управление государственным долгом Челябинской области» приложения 7 к государственной программе:

1) в абзаце втором цифры «1 614 251,14» заменить цифрами «1 236 503,46»;

2) в абзаце седьмом цифры «415 775,5» заменить цифрами «38 027,82».

6. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы «Поддержка усилий органов местного самоуправления по обеспечению сбалансированности местных бюджетов» приложения 9 к государственной программе:

1) в абзаце втором цифры «44 994 951,7» заменить цифрами «45 990 770,02»;

2) в абзаце седьмом цифры «8 827 398,8» заменить цифрами «9 823 217,12».

7. В абзаце втором позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности Министерства финансов Челябинской области» приложения 11 к государственной программе цифры «196 282,8» заменить цифрами «195 076,83».

8. В приложении 17 к государственной программе:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Дотации предоставляются местным бюджетам муниципальных районов, городских округов (городских округов с внутригородским делением) в случае необходимости оказания дополнительной поддержки органам местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области при

осуществлении ими своих полномочий по решению вопросов местного значения.»;

2) в пункте 5 слова «муниципальных образований Челябинской области» заменить словами «муниципальных районов, городских округов (городских округов с внутригородским делением)»;

3) в пункте 6 слова «муниципальным образованиям Челябинской области» заменить словами «муниципальным районам, городским округам (городским округам с внутригородским делением)»;

4) пункт 7 после слов «местным бюджетам» дополнить словами «муниципальных районов, городских округов (городских округов с внутригородским делением)».